
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 25 del 27/03/2023  

 

OGGETTO: GIRO D’ITALIA 2023 LA GRANDE PARTENZA - MEDIA TRIP 23-26 MARZO - CIG: 

ZA03A8B817 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 27 del mese di marzo 

 

IL RESPONSABILE DELLA COMMESSA  

 

Premesso che: 

 Nell’ambito della Convenzione stipulata in data 27.12.2022 da Abruzzo Sviluppo S.p.A., ora Fi.R.A. S.p.A. 

con la Regione Abruzzo, Fi.R.A. S.p.A. Unipersonale, in collaborazione con RCS Sport S.p.A., in occasione 

de “La Grande partenza del Giro d’Italia 2023” sta organizzando un “Media Trip” dal 23 al 26 di marzo 

c.a.; 

 A tal fine si intende organizzare per il giorno sabato 25/03/2023 un pranzo per circa n. 22 persone e pertanto 

è stato individuato, su indicazione della RCS SPORT S.p.A, il Ristorante “Maria” - Fonte Cerreto, snc – 

Assergi (AQ); 

 in data 23/03/2023 con nota prot. n. 586/23/06.022-0 è stata inviata una richiesta di preventivo e alla stessa 

data il suddetto ristorante ha trasmesso il preventivo di € 40,00 a persona per pasto completo; 

 il suddetto preventivo è stato accettato in data 23/03/2023; 

 

richiamati: 

 il Decreto Legislativo n. 50/2016 (c.d. Codice Appalti) ed in particolare l’art. 32 comma 2, “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 

2, lettere a) e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, 

o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 

ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.”; 

 la Deliberazione dell’ANAC n. 1096 del 26/10/2016 “Linee guida n. 3", di attuazione del D.lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, recante «Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento 

di appalti e concessioni»; 



 

 

 

considerato che: 

 l’importo del servizio da affidare risulta inferiore alla soglia di € 40.000 del Codice degli Appalti; 

 il “Regolamento interno per gli acquisti di lavori, beni e servizi”, approvato dal CdA di Fira in data 

05.02.2019 prevede che affidamenti di importo inferiore ad € 1.000,00 è possibile procedere con 

l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 la presente deliberazione vale anche quale determina a contrarre ai sensi del richiamato art. 32 comma 2 D. 

Lgs. n. 50/2016; 

rilevato che: 

 

 ai fini della tracciabilità dei pagamenti in numero di CIG che identifica la procedura è il seguente: 

ZA03A8B817; 

 la spesa relativa al suddetto servizio trova copertura nell’ambito del contributo deliberato dalla Camera di 

Commercio del Gran Sasso con Determinazione del Presidente N° atto 2023000004 del 24/03/2023 

 

DETERMINA 

 di richiamare le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate; 

 di procedere con il pagamento di € 720,00, oltre IVA, al Ristorante “Maria” - Fonte Cerreto, snc Assergi 

(AQ) - C.F. LNRMNT49E45A345O/P.IVA 01008170662 - relativo al pranzo del 25/03/2023 per n. 18 

persone in occasione de “La Grande partenza del Giro d’Italia 2023 - Media Trip”, previa verifica della 

regolarità contributiva (DURC);  

 di ricoprire personalmente le funzioni di Responsabile del Procedimento ai fini della presente procedura; 

 di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

 

Pescara, 27/03/2023 

 
Fi.R.A. spa Unipersonale 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Gianluigi Di Martino 

 


